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Revidering av överenskommelse - Fördelning 

av kostnadsansvar för hjälpmedel inom 

förskola och skola 

Sammanfattning 
Storsthlms styrelse beslöt den 5 februari att rekommendera länets kommuner 
att anta den reviderade överenskommelsen för fördelning av kostnadsansvar 
för hjälpmedel inom förskola och skola. 
 
De tidigare överenskommelserna togs fram 1997, då i två separata dokument – 
en för skolan och en för den kommunala barnomsorgen. Detta berodde på att 
förskolan vid den tiden ännu inte var en skolform. Dessa överenskommelser 
har med åren blivit både språkligt och innehållsmässigt föråldrade och svarar 
inte längre mot dagens behov.  
 
Den nya överenskommelsen omfattar nu alla barn och unga i förskola och 
skola. Den ersätter de två tidigare överenskommelserna och ger en tydligare 
och mer sammanhållen reglering av ansvarsfördelningen. Kommunens beslut 
att anta överenskommelsen meddelas genom att sända in protokollsutdrag till 
Storsthlm, varför överenskommelsen inte undertecknas. 

Beslutsförslag 
Utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
Kommunstyrelsen besluta 
 
att anta revidering av överenskommelse - Fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel inom 
förskola och skola (bilaga 1). 

Ärendet 
Arbetet med att ta fram den nya överenskommelsen har letts av processledare 
från Storsthlm och Region Stockholm. Under processen har processledarna 
haft en nära dialog med referensgrupper bestående av olika yrkesfunktioner, 
både inom skola och elevhälsa samt inom regionens verksamheter, till exempel 
arbetsterapeuter. På så sätt har de aktörer som direkt berörs av 
överenskommelsen kunnat bidra med sin kunskap och erfarenhet. Även 
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jämförelser med andra regioners lösningar har gjorts. Förslaget har presenterats 
för, och förankrats, med alla utbildningsdirektörer i Stockholms län. 
 
Överenskommelsen mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms 
län tydliggör ansvarsfördelningen för kostnader för hjälpmedel inom förskola 
och skola. Syftet är att säkerställa en likvärdig, jämlik och rättssäker försörjning 
av hjälpmedel, minska gränsdragningsproblem samt underlätta samverkan 
mellan huvudmännen. 
 
Överenskommelsen bygger på Socialstyrelsens rekommendationer och ska 
bidra till ökad tydlighet, minskade konflikter och bättre förutsättningar för barn 
och ungas lärande. Överenskommelsen anger att: 
 
• Skolan ansvarar för grundutrustning och pedagogiska hjälpmedel som ingår i 
skolans lärmiljö (till exempel arbetsstolar, anpassade bord, datormöss, 
tangentbord). 
 
• Regionen ansvarar för personligt förskrivna hjälpmedel som stödjer barns 
och ungas individuella behov (till exempel gånghjälpmedel, talhjälpmedel, 
specialanpassade produkter). 

Förvaltningens slutsatser 
Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till Storsthlms rekommendation att 
anta överenskommelsen avseende fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel 
inom förskola och skola. 

Alla barn och unga i förskola och skola har rätt till en tillgänglig utbildning med 

stöd utifrån sina behov. Detta regleras i skollagen, hälso- och sjukvårdslagen, 

diskrimineringslagen samt Socialstyrelsens föreskrifter. Syftet med 

överenskommelsen är att tydliggöra kostnadsansvaret mellan parterna för att 

minska gränsdragningsproblem och förenkla samverkan. 

Förvaltningen föreslår därmed att utbildningsnämnden antar yttrandet som sitt 
eget och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Bilagor 

 
1. Överenskommelse - Fördelning av kostnadsansvar för hjälpmedel 

inom förskola och skola 
2. Rekommendation - Revidering av överenskommelse - Fördelning av 

kostnadsansvar för hjälpmedel inom förskola och skola (dnr 
S/22/0058–14) daterad 2026-02-05.  

3. Minnesanteckningar VIS politisk styrgrupp 2025-11-28 
4. ISO-kodlista 
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